(ii) 280,620,000港元將透過本公司於完成日期按發行價每股代價股份0.08港元配發
及發行合共3,507,750,000股代價股份支付，當中 1,655,250,000股新股份將發行
予永成，而 1,852,500,000股新股份將發行予卓成。

本公司擬以本集團之內部資源（即來自配售事項所得款項之現有現金）撥付代價。

代價股份

代價股份佔 (i)本公司現有已發行股本約20.74%；及 (ii)本公司經發行代價股份擴大之
已發行股本約 17.18%。代價股份將根據本公司於股東特別大會上取得之特別授權配發
及發行。代價股份於配發及發行時入賬列作繳足，並與本公司股本中之所有其他已發
行股份享有同等地位。

本公司將向聯交所申請批准代價股份上市及買賣。發行價每股代價股份 0.08港元較：

(i) 股份於最後實際可行日期在聯交所所報之收市價每股 0.110港元折讓約 27.27%；

(ii) 股份於二零一六年八月四日（即該協議日期）在聯交所所報之收市價每股 0.105港
元折讓約 23.81%；

(iii) 股份於緊接該協議日期（即二零一六年八月四日）（包括該日）前最後連續 5個完整
交易日在聯交所所報之每股平均收市價（即約每股 0.1076港元）折讓約 25.65%；

(iv) 股份於緊接該協議日期（即二零一六年八月四日）（包括該日）前最後連續10個完
整交易日在聯交所所報之每股平均收市價（即約每股0.1078港元）折讓約25.79%；

— 12 —

董事會函件

(v) 股份於緊接該協議日期（即二零一六年八月四日）（包括該日）前最後連續 30個
完整交易日在聯交所所報之每股平均收市價（即約每股 0.1133港元）折讓約
29.37%；及

(vi) 股東應佔經審核每股股份綜合資產淨值約0.037港元（根據本公司截至二零一五年
十二月三十一日止年度之已刊發經審核綜合賬目及於最後實際可行日期之已發行
股本16,914,972,211股股份計算所得）溢價約 116.49%。

經考慮（其中包括）(i)在本公司於二零一五年三月十九日宣佈考慮可能收購事項之可行
性之前，股份在較長期間內以偏低價位買賣；(ii)發行代價股份作為一部份代價可使本
公司收購金礦之控制性權益而不致對本公司現金流量帶來不必要之負擔；(iii)發行價較
二零一五年十二月三十一日之股東應佔經審核每股股份資產淨值錄得大幅溢價；及 (iv)
「進行收購事項之理由及裨益」一段所詳述進行收購事項之理由及裨益後，本公司認為
發行價（乃本公司與賣方經公平基準磋商後釐定）屬公平合理。

收購事項將不會對本公司之控制權造成任何變動。

本公司持股架構之變動

以下載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨配發及發行代價股份後之持股量
概要，僅供說明：

股東 於最後實際可行日期 緊隨配發及發行代價股份後
股份數目 % 股份數目 %

何平女士 3,300,000,000 19.51 3,300,000,000 16.16
賣方
永成 — — 1,655,250,000 8.10
卓成 — — 1,852,500,000 9.07

公眾股東 13,614,972,211 80.49 13,614,972,211 66.67

總計 16,914,972,211 100.00 20,422,722,211 100.00

— 13 —

董事會函件

代價之基準

代價乃經買方及賣方經考慮以下因素後公平磋商釐定：

(i) 目標集團100%股權之估值約為 494,000,000港元；及

(ii) 「進行收購事項之理由及裨益」一節所載因素。

本公司已委任漢華評值為獨立估值師，以根據上巿規則第18章及VALMIN規則編
製估值，其詳情載於本通函附錄六所載之估值報告。在釐定估值時，漢華評值按照
VALMIN規則項下之規定應用收入法及市場法。誠如估值報告內「二十二 . 結果概要」
一節所討論，根據所提供之資料及項目具體因素，漢華評值將收入法之結果視為首選
價值，原因為收入法於生產階段獲普遍採用及廣泛接納，用作礦業資產及資源之估
值。收入法所應用之主要基準及假設與金礦之採礦石量估計、黃金價格之預測、金礦
之經營成本、資本開支及營運資金需求以及釐定所採用貼現率有關。有關所應用之主
要基準及假設之詳情，請參閱本通函附錄六所載之估值報告「十九 . 收入法—貼現現金
流量法」一節。誠如估值報告所載，於二零一六年六月一日，目標集團100%股權之估
值約為 494,000,000港元，因此目標集團73%股權之估值約為361,000,000港元，並與
代價相同。

先決條件

完成須待以下所有條件達成（或獲豁免（倘適用））後，方可作實：

(i) 該協議、配發及發行代價股份及據此擬進行之所有交易已獲股東於股東特別大會

[…]

港灣道6-8號
瑞安中心3樓
313-316室

二零一六年十月三十一日

— IV-5 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 經擴大集團之未經審核備考財務資料緒言

以下為經擴大集團（即　貴公司及其附屬公司（統稱為「貴集團」）未經審核備考財
務資料（「未經審核備考財務資料」），猶如建議收購一冠已發行股本總額之餘下
73%（「該交易」）已於二零一六年六月三十日完成。該交易之詳情載於本通函「董
事會函件」一段內。

未經審核備考財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規
則」）第4章29段編製，藉以說明該交易之影響，根據由　貴集團與永成投資有限
公司（「永成」）及卓成集團有限公司（「卓成」）（分別擁有一冠之 43%及30%）於二
零一六年八月四日訂立買賣協議（「第一份一冠收購協議」）及於二零一六年十月
二十六日訂立補充協議（「第二份一冠收購協議」）之條款，　貴集團同意有條件地
收購彼等所持之一冠之全部股本權益。由於其假設性質，未經審核備考財務資料
未必真實反映經擴大集團於指定日期或任何未來日期完成該交易之財務狀況或業
績。

未經審核備考財務資料乃根據與　貴集團一致之會計政策編製，根據 i)　貴集團
於二零一六年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表，此乃摘錄自　貴集團
於二零一六年八月二十九日刊發之截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審
核簡明綜合財務報表；及 ii)一冠集團於二零一六年六月三十日之經審核綜合財務
報表，此乃摘錄自載於本通函附錄二 — 甲之會計師報告，及根據備考基礎作出
調整以反映該交易之影響。該備考調整之描述概述乃 (i)直接由於該交易及與日
後事項及決策無關；及 (ii)根據第一份一冠收購協議及第二份一冠收購協議之條
款有充分事實依據。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不明朗因素。未經審核備考財務
資料並不擬載述經擴大集團於該交易在二零一六年六月三十日完成後之實際財務
狀況。未經審核備考財務資料並不擬作為經擴大集團未來財務狀況之預測。

— IV-6 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料須與載於 (1)　貴集團已刊發截至二零一六年六月三十日
止六個月之未經審核簡明綜合財務報表；及 (2)載入本通函其他部份之其他財務
資料之　貴集團之歷史財務資料一起閱讀。

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

貴集團 一冠集團 經擴大集團
於二零一六年
六月三十日

於二零一六年
六月三十日 備考調整

於二零一六年
六月三十日

（未經審核） （經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)(i) 附註3(c)(ii)

及 (iii)
附註3(e) 附註3(f)

非流動資產
物業、廠房及設備 16,117 104,190 — 3,505 — — 123,812
預付租賃款項 — 非流動部份 14,757 4,375 — 73 — — 19,205
商譽 — — — 376,571 — — 376,571
無形資產 5,871 112,117 — 99,569 — — 217,557
可供出售投資 151,542 — — (140,400) — — 11,142
應收貸款及貸款利息 200,933 — — — (200,933) — —
支付收購附屬公司之按金 — — 80,000 (80,000) — — —
遞延稅項資產 — 1,148 — — — — 1,148

389,220 221,830 80,000 259,318 (200,933) — 749,435

流動資產
存貨 98,223 2,641 — — — — 100,864
貿易及其他應收賬款 69,643 59,779 — — — 390 129,812
預付租賃款項 441 111 — — — — 552
應收股東款項 — 390 — — — (390) —
銀行結餘及現金 228,449 86,443 (80,000) — — — 234,892

396,756 149,364 (80,000) — — — 466,120

— IV-7 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

貴集團 一冠集團 經擴大集團
於二零一六年
六月三十日

於二零一六年
六月三十日 備考調整

於二零一六年
六月三十日

（未經審核） （經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)(i) 附註3(c)(ii)

及 (iii)
附註3(e) 附註3(f)

流動負債
貿易及其他應付賬款 62,870 82,054 — — — 1,744 146,668
應付一名董事款項 — 1,744 — — — (1,744) —
銀行借貸 43,199 — — — — — 43,199
撥備 — 4,479 — — — — 4,479
稅項負債 15,977 15,892 — — — — 31,869

122,046 104,169 — — — — 226,215

流動資產（負債）淨額 274,710 45,195 (80,000) — — — 239,905

總資產減流動負債 663,930 267,025 — 259,318 (200,933) — 989,340

非流動負債
銀行借貸 38,528 — — — — — 38,528
應付貸款及貸款利息 — 200,933 — — (200,933) — —
遞延收入 2,982 — — — — — 2,982
遞延稅項負債 — 10,683 — 15,472 — — 26,155

41,510 211,616 — 15,472 (200,933) — 67,665

資產淨值 622,420 55,409 — 243,846 — — 921,675

資本及儲備
股本 169,150 390 — 34,688 — — 204,228
股份溢價及儲備 454,908 38,131 — 200,391 — — 693,430

貴公司擁有人應佔權益 624,058 38,521 — 235,079 — — 897,658
非控股權益 (1,638) 16,888 — 8,767 — — 24,017

權益總額 622,420 55,409 — 243,846 — — 921,675

— IV-8 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

3. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表附註

(a) 就編製未經審核備考財務資料之目的而言，金額乃摘錄自　貴集團於截至
二零一六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

(b) 就編製未經審核備考財務資料之目的而言，金額乃摘錄自載於本通函附錄
二 — 甲中之二零一六年六月三十日一冠集團之會計師報告。

(c) 調整指建議收購一冠已發行股本總額之餘下 73%。根據第一份一冠收購協
議及第二份一冠收購協議，　貴集團已有條件地同意收購一冠已發行股本
總額之餘下 73%，總代價為360,620,000港元（「一冠代價」），將以下列方式
支付：

一冠代價之公平值

附註 千港元

現金代價 (i) 80,000
按公平值計之代價股份 (ii) 420,930
貴集團於該交易完成前所持一冠 27%股權之公平值 (iii) 133,380

634,310

(i) 一冠代價中，80,000,000港元將於第一份一冠收購協議日期起計五個
營業日內以現金支付予永成（或其指定代名人），作為收購事項之可退
回按金。

(ii) 根據第一份一冠收購協議及第二份一冠收購協議，一冠代價中合共
280,620,000港元款項將由　貴公司按發行價每股代價股份（「代價股
份」）0.08港元發行合共3,507,750,000股代價股份之方式支付，當中

[…]

值，並無就通貨膨脹或升值作撥備。務請注意，分析之目的僅為顯示項目之經濟
可行性。所得出之淨現值（「淨現值」）並不表示項目之公平市場價值或盈利能力。

編製技術經濟模型時之關鍵主要假設如下：

• 黃金回收率為 96%

• 精礦金品位為 50克╱噸

• 其他金屬（包括銀、銅及鉛）乃不可回收及獲利

• 冶煉廠費為人民幣 1300元╱噸精礦

• 概無來自其他礦場選礦之收益

• 預測銷售價乃基於市場共識預測而作出，而美元：人民幣之匯率乃基於二
零一六年六月一日之彭博預測而釐定。以人民幣元╱克為單位之預測銷售
價呈列於表 10-4。

表 10-4： 商品價格及匯率預測

單位 即期 二零一六年 二零一七年 二零一八年 二零一九年 二零二零年 二零二一年 長期價格
美元╱盎司 1,200 1,120 1,140 1,130 1,190 1,170 1,130 1,130
美元╱克 38.6 36.0 36.7 36.3 38.3 37.6 36.3 36.3
美元╱人民幣 6.58 6.60 6.73 6.95 6.7 6.65 6.65 6.65
人民幣╱克 254 238 247 252 256 250 242 242

於分析中，基於實際無風險長期利率（五年中國政府債券利率為 2.8%）、採礦項
目風險（2%至4%）及國家風險（2%至4%）等考慮因素，已使用10%貼現率。SRK
認為貼現率之釐定乃屬恰當。

附錄五  獨立技術報告

— V-119 —

分析顯示，於二零一六年六月一日，除稅（15%企業所得稅）後淨現值（按10%貼
現率計算）產生之回報為人民幣17,400,000元。已使用直線折舊法。任何財務成
本或公司債務並無計入本分析。

亦已就資本及經營開支、生產率及銷售價（表10-5及圖10-1）進行敏感度分析（除
稅後）。結果顯示下列變動：

• 經營開支上升 1%將導致負5.3%之淨現值變動。

• 資本開支上升 1%將導致負1.7%之淨現值變動。

• 黃金價格上升 1%將導致正10.3%之淨現值變動。

• 磨機原礦品位上升 1%將導致正18.9%之淨現值變動。

• 美元：人民幣匯率上升 1%將導致正 10.3%之淨現值變動。

於該等參數中，磨機原礦品位為敏感度最高之參數，其次為黃金價格。敏感度最
低之參數為資本開支，其次為經營開支。

整體而言，該項目之經濟分析連同敏感度分析顯示，該項目於經濟上屬可行，並
證明第7.8節所釐定之儲備報告（見圖 10-1）為合理。

附錄五  獨立技術報告

— V-120 —

淨
現
值
@
 1
0%
（
人
民
幣
百
萬
元
）

經營開支

($80.0)

($60.0)

($40.0)

($20.0)

$0.0

$20.0

$40.0

$60.0

$80.0

$100.0

$120.0

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

資本開支 黃金價格 磨機原礦品位 匯率（美元╱人民幣）

 圖 10-1： 項目之除稅後淨現值敏感度分析

表 10-5： 除稅後淨現值之敏感度分析

參數
除稅後淨現值變動（人民幣百萬元）

+25% +20% +15% +10% +5% 0% -5% -10% -15% -20% -25%
經營開支 -5.7 -1.1 3.5 8.2 12.8 17.4 22.1 26.7 31.3 36.0 40.6
資本開支 10.2 11.6 13.1 14.5 16.0 17.4 18.9 20.3 21.8 23.2 24.7
黃金價格 62.4 53.4 44.4 35.4 26.4 17.4 8.4 -0.6 -9.5 -18.5 -27.5

磨機原礦品位 108.0 88.3 69.3 51.2 33.9 17.4 1.7 -13.2 -27.2 -40.2 -53.0
匯率（美元╱人民幣） 62.4 53.4 44.4 35.4 26.4 17.4 8.4 -0.6 -9.5 -18.5 -27.5

10.4 擴充計劃資本成本

就生產擴充而言，地下資本發展、勘探、開採、選礦廠、尾礦儲存設施及其他
（土地使用、初步設計報告、環境評估及保險跟蹤測試費用）資本成本預計為人民
幣1.07億元。資本成本估算包括 10%之或然費用（表 10-6）。

附錄五  獨立技術報告

— V-121 —

資本成本估算乃基於可行性研究（經祥順之財務團隊連同工地管理層及技術人員
更新）。SRK亦根據生產擴充礦山服務年限時間表作出相應調整。

表 10-6： 擴充計劃 — 資本成本估算

項目 單位 礦山服務年限資本開支總額
資本發展 米 11,775
資本發展 人民幣百萬元 39.0
勘探 人民幣百萬元 8.3
開採 人民幣百萬元 20.0
選礦廠 人民幣百萬元 1.2
尾礦儲存設施 人民幣百萬元 9.4
其他 人民幣百萬元 19.4
或然費用（10%） 人民幣百萬元 9.7
總計 人民幣百萬元 107.0

10.5 擴充計劃經營成本

經營成本估算包括開採、經營發展、選礦、運輸、現場服務、環境及一般以及現
場及非現場管理。土地使用費包括資源稅人民幣 4.2元╱噸礦石及當地資源徵費
人民幣156元╱噸礦石（表 10-7）。

表 10-7： 擴充計劃 — 經營成本估算

項目 人民幣╱噸礦石
開採 418.0
經營發展 85.6
選礦 97.1
運輸 16.1
現場服務 3.6
一般及管理 26.9
環境 31.0
非所得稅、土地使用費及其他政府費用 160
總計 838

附錄五  獨立技術報告

— V-122 —

11 環境、許可證及社會影響

11.1 經營牌照及許可證

11.1.1 營業執照

項目營業執照詳情已呈列於表 11-1。